
Pagina 1

Dordrecht, 28 februari 2024

Oplegnotitie bij agendering Initiatiefvoorstel Fijn Fietsen in Dordrecht, raadsvergadering 12 maart 2024

Geachte voorzitter van de Gemeenteraad Dordrecht,            / cc griffier

Conform artikel 37 van het reglement van orde doen wij u bij deze schriftelijke mededeling van de 
volgende wijziging in het Initiatiefvoorstel Fijn Fietsen in Dordrecht:

Naar aanleiding van 

- de door het college in een RIB verwoorde wensen en bedenkingen;
- de beeldvormende en oordeelsvormende besprekingen van het Initiatiefvoorstel Fijn Fietsen in 

Dordrecht in de adviescommissie, welke deels tegelijk gebeurde met respectievelijk het 
Uitvoeringsprogramma Fiets 2023-2026 (Raadsbesluit op 19 september 2023) en de 
Uitgangspuntennotitie Mobiliteitsplan Dordrecht 2040 (Raadsbesluit op 10 oktober 2023);

- de aangenomen moties en amendementen bij de raadsbesluiten over de bovengenoemde twee 
raadsvoorstellen;

wijzigt de fractie van het CDA het voorgestelde raadsbesluit in het initiatiefvoorstel zoals hierna op pagina
2 weergegeven.

Zie bijgaand tevens het conform bovenstaande gewijzigde “Initiatiefvoorstel Fijn Fietsen in Dordrecht, 
definitieve versie 2.0 – 28 februari 2024”. 

Namens de fractie CDA, 

Albert Klerk en Wim van der Kruijff



Pagina 2

Nieuwe tekst in “Hoofdstuk 7 Raadsvoorstel” van het Initiatiefvoorstel Fijn Fietsen in Dordrecht:

De raad van de gemeente DORDRECHT;

Gezien het initiatiefvoorstel “Fijn fietsen in Dordrecht” versie 1.0 zoals door de fractie van het 
Christen Democratisch Appèl (CDA) ingediend op 14 maart 2023;

gezien de raadsinformatiebrief van 16 mei 2023 (zaaknummer 2023-0069953) met wensen en 
bedenkingen van het het college bij bovengenoemd initiatiefvoorstel;

constaterende dat bij de behandeling van het initiatiefvoorstel tegelijk met respectievelijk

a) Uitvoeringsprogramma Fiets 2023-2026 (Raadsbesluit op 19 september 2023) 
en 

b) Uitgangspuntennotitie Mobiliteitsplan Dordrecht 2040 (Raadsbesluit op 10 oktober 2023);

de volgende zaken uit het initiatiefvoorstel Fijn Fietsen in Dordrecht door de raad zijn besloten
c.q. middels een motie opgedragen aan het college:

 Denkomslag bij weg-inrichting door het vergaand invoeren van het  STOMP-principe, 
wat o.a. leidt tot meer ruimte en prioriteit voor fietsers;

 De in het CDA initiatiefvoorstel Fijn Fietsen in Dordrecht opgesomde en door inwoners 
ingediende gevaarlijke situaties worden bij het volgende Uitvoeringsplan Fiets weer 
meegenomen en opnieuw beoordeeld;

 Bewegwijzering van hoofdfietsroutes wordt waar mogelijk en verstandig volgens het 
principe van Self-Explaining Roads gerealiseerd;

 Er komt een onderzoek of/hoe betere doorstroming en meer ruimte gecreëerd kan 
worden voor fietsen, wandelen, parkeren en groen door het instellen van 
eenrichtingsverkeer;

van mening zijnde dat hiermee aan de belangrijkste speerpunten van het CDA initiatiefvoorstel 
Fijn Fietsen in Dordrecht tegemoet is gekomen;

gelet op artikel 147a van de Gemeentewet;

                                                          b e s l u i t :

het CDA initiatiefvoorstel "Fijn Fietsen in Dordrecht" voldoende in de hierboven onder a) en b) 
genoemde raadsbesluiten en bijbehorende moties verwerkt te verklaren.

Aldus besloten in de openbare vergadering van 12 maart 2024;

De griffier,                                                                                             De voorzitter,

A.E.T. Wepster                                                                                     A.W. Kolff


